cidade de Catalao, no exercicio de 2016, objetivando a manutenpao geral e o 

funcionamento da referida Entidade de Ensino. 

§ 1° - Fica o Municipio autorizado a conceder subvenpao social a 

entidade educacional ESCOLA CRECHE SAO FRANCISCO DE ASSIS, ate a 

importancia de R$ 518.320,64 (Quinhentos e dezoito mil trezentos e vinte reais e sessenta 

e quatro centavos). 

§ 2° - Os repasses ocorrerao mensalmente, sendo que os valores e 

as datas das parcelas serao definidos no convenio a ser firmado. 

Art. 2° -Para fazer face aos recursos desta lei, a ESCOLA 

CRECHE SAO FRANCISCO DE A5SIS, devera apresentar o piano de aplica~ao, e,